

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW

Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Paczków, prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GMINY PACZKÓW I JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH” przesyła niniejszym pismem treść Państwa zapytań, które drogą mailową w dniu 11.06.2015 r. wpłynęły do Pełnomocnika Zamawiającego, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, w celu wyjaśnienia wątpliwości dotyczących ogłoszenia BZP 83939– 2015.

Pytanie 1

W Sekcji IV.3 Ogłoszenia o zamówieniu, w Rozdziale X pkt 7 SIWZ, w Rozdz. XIII pkt 4 tiret 5 SIWZ, w pkt 5 Formularza oferty oraz w Projekcie Umowy § 5 ust. 3 Z uwagi na możliwość zmiany w okresie obowiązywania umowy, Ustawy Prawo Energetyczne wraz z aktami wykonawczymi do ustawy skutkującymi wprowadzeniem dodatkowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów, Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację § 5 ust. 3 do treści: „Cena określona w ust.1 ulega zmianie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od ich wejścia w życie. Zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy.”

Jednocześnie zwracamy się z prośbą o uwzględnienie powyższej zmiany w pozostałych zapisach SIWZ i załączników.

Odpowiedź 1

Pełnomocnik Zamawiającego nie wyraża zgody na zmianę zapisów w Sekcji IV.3 Ogłoszenia o zamówieniu, w Rozdziale X pkt 7 SIWZ, w Rozdz. XIII pkt 4 tiret 5 SIWZ, w pkt 5 Formularza oferty oraz w Projekcie Umowy § 5 ust. 3

Pytanie 2

W Sekcji IV.3 Ogłoszenia o zamówieniu, w rozdz. XIII pkt 4 tiret 2 SIWZ oraz w Projekcie Umowy w § 11 ust. 9 Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu informującego, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych taryf (niezgodnych z cenami ofertowymi) będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowych zapisów o następujące zdanie: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź 2

Pełnomocnik Zamawiającego zdaje sobie sprawę, że zwiększenie punktów poboru lub zmiana taryfy danego punktu możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które ujęte zostały w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy. Zapisy Sekcji IV.3 Ogłoszenia o zamówieniu, w rozdz. XIII pkt 4 tiret 2 SIWZ oraz w Projekcie Umowy w § 11 ust. 9 pozostają bez zmian.

Pytanie 3

W Projekcie Umowy w § 2 ust. 2- Wykonawca informuje, że zgodnie z dokumentami przywołanymi przez Zamawiającego w przedmiotowym zapisie podmiotem odpowiedzialnym za przekazywanie danych pomiarowo- rozliczeniowych jest OSD. Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne uchybienia ze strony OSD. Z uwagi na powyższe prosimy o usunięcie powyższego zapisu w całości.

Odpowiedź 3

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego odczyty układów pomiarowo-rozliczeniowych są dokonywane przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, który ma obowiązek przekazać je Sprzedawcy. W sytuacji, gdy Wykonawca nie otrzyma danych pomiarowych od OSD jest zobowiązany dołożyć wszelkich starań, aby pozyskać te dane, wysyłając chociażby stosowne wnioski o ich udostępnienie.

Pytanie 4

W Projekcie Umowy w § 6 ust. 9 Uprzejmie informujemy, że faktury rozliczeniowe wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie odczytów liczników pomiarowych otrzymanych od OSD. Warunkiem koniecznym do rozliczenia sprzedaży energii jest otrzymanie danych od OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z uprzejmą prośbą o dodanie zapisu w § 6 ust. 9 o następującej treści: „Faktury rozliczeniowe wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego w terminie do 14 dni od otrzymania przez Wykonawcę odczytów liczników pomiarowych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego.”

Jednocześnie zaznaczamy, że obowiązek zapłaty kar umownych w sytuacji braku uzyskania danych pomiarowych od OSD jest dyskryminujący w stosunku do Wykonawcy. Jednocześnie informujemy, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktury uznana może zostać za rażąco wysoką i w opinii Wykonawcy nie przekłada się na ewentualną szkodę Zamawiającego. W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie zapisu dot. kar za opóźnienie w wystawianiu faktur VAT. Jednocześnie zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisów dotyczących automatycznego potrącania kar z należności wykonawcy.

Odpowiedź 4

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego odczyty układów pomiarowo-rozliczeniowych są dokonywane przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, który ma obowiązek przekazać je Sprzedawcy.

Zamawiający informuje również, iż za termin umowy uznaje się dzień zakończenia okresu rozliczeniowego wskazanego przez OSD. Od tego momentu, Wykonawca ma 30 dni na wystawienie faktury Zamawiającemu. Po przekroczeniu tego terminu Zamawiający ma prawo do naliczenia Wykonawcy kar umownych z tytułu nieterminowego wystawiania faktur za energię elektryczną. Zamawiający pragnie dodać, że OSD ma obowiązek przekazywania danych pomiarowo-rozliczeniowych nowemu sprzedawcy energii elektrycznej, a dokumentem który reguluje te obowiązki jest Instrukcja Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, na którą Wykonawca może się powołać w razie nieprzestrzegania instrukcji przez OSD. W związku z powyższym zapis § 6 ust. Projektu umowy pozostaje bez zmian.

Jednocześnie Pełnomocnik Zamawiającego podkreśla, że jeżeli Wykonawca pomimo starań nie otrzyma odczytów od OSD, i tym samym nie będzie mógł wystawić faktury zgodnie z terminem umownym, kara umowna nie zostanie naliczona. Wykonawca będzie jednak zobowiązany udowodnić na piśmie Zamawiającemu, iż nie mógł pozyskać danych i rzeczywiście nie wystawił faktury nie z własnej winy.

Pytanie 5

W Projekcie Umowy § 8 ust. 1 Mając na uwadze zapis art. 6b ust. 2 Prawa Energetycznego: „Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii, na żądanie sprzedawcy paliw gazowych lub energii wstrzymuje, z zastrzeżeniem art. 6c, dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi lub za pobrane paliwo gazowe lub energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.” Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o dostosowanie §8 ust.1 do powyższego zapisu.

Odpowiedź 5

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapis § 8 ust. 1 Projektu umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 6

W Projekcie umowy w § 10 ust. 4 lit. b)- Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie do przedmiotowego zapisu zobowiązania Zamawiającego do poinformowania Wykonawcy o ewentualnych naruszeniach i wyznaczenia czasu na ich usunięcie przed ewentualnym odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego.

Odpowiedź 6

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że jeśli Zamawiający zauważy, że Wykonawca rażąco i uporczywie narusza obowiązki wynikające z Umowy, wystosuje odpowiednie pismo do Wykonawcy informujące o takiej sytuacji i wzywające do jego zaprzestania.

Pytanie 7

W Projekcie Umowy § 11 ust. 3 W celu terminowego rozpoczęcia sprzedaży zgodnie z postanowieniami § 9 ust. 1 konieczne jest aby dniu podpisania umowy przez strony Zamawiający przekazał niezbędne dokumenty i informacje w celu przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy. Zamawiający jako strona dotychczasowych umów sprzedaży, kompleksowej oraz umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych posiada wszystkie niezbędne dokumenty i informacje w powyższym zakresie. W związku z tym Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisaniu umowy?

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
- numer ewidencyjny PPE

Jednocześnie informujemy , że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy prawo energetyczne.

Odpowiedź 7

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający przekaze wyłoniionemu w postępowaniu Wykonawcy następujące dane w wersji Excel:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny;
- numer PPE.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że na podstawie § 11 pkt. 3 Wykonawca nie jest zobligowany do pozyskania powyższych danych niezbędnych do zgłoszenia zmiany sprzedawcy, gdyż otrzyma je od Zamawiającego. Wykonawca, aby skutecznie przeprowadzić zmianę sprzedawcy zobowiązany jest natomiast do kontaktu z OSD chociażby w kwestii negatywnych weryfikacji punktów poboru. Mając wiedzę, iż w obrębie któregośkolwiek punktu poboru występują negatywne weryfikacje, Wykonawca zobligowany jest do niezwłocznego przekazania takiej informacji Zamawiającemu, aby ten mógł na bieżąco wyjaśniać nieprawidłowości.

Pytanie 8

W Projekcie Umowy w § 11 ust. 5 – Mając na uwadze fakt, że Wykonawca może przystąpić do czynności mających na celu zmianę sprzedawcy dopiero po podpisaniu umowy, udzieleniu pełnomocnictwa do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy oraz uzyskaniu niezbędnych danych od Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający przekaze wykonawcy wszystkie niezbędne dane, zgodnie z pytaniem nr 7 oraz podpisane zgodnie z zasadami reprezentacji przez poszczególne jednostki umowy wraz z dokumentami rejestrowymi oraz dokumentami potwierdzającymi umocowanie osób podpisujących umowy maksymalnie do dnia 22.06.2015r.? Jeśli przekazanie ww. dokumentów we wskazanym powyżej terminie nie będzie możliwe prosimy o podanie terminu, w którym podmioty objęte postępowaniem zobowiązane będą do przekazania Wykonawcy wszystkich ww. dokumentów oraz elektronicznego zestawienia PPE w formacie Excel, zgodnie z pytaniem nr 7 powyżej.

Odpowiedź 8

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający dołoży wszelkich starań, aby podpisane Umowy wraz z załącznikami i dokumentami rejestrowymi trafiły do wyłonionego Wykonawcy w najszybszym możliwym terminie, z uwzględnieniem terminów wskazanych w Ustawie Pzp. Jednocześnie Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że z przyczyn formalno-prawnych Zamawiający dopuszcza zmianę terminu rozpoczęcia zamówienia z zastrzeżeniem granicznego terminu wykonania zamówienia do 31.12.2016. Termin otwarcia ofert wyznaczono na 17.06.2015 r. dlatego też Zamawiający nie może zagwarantować, że do 22.06.2015 r. wymagane dokumenty zostaną dostarczone do Wykonawcy i nie może wskazać daty dziennej, kiedy zostaną przekazane.

Pytanie 9

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej oraz o podanie nazw obecnych sprzedawców energii dla poszczególnych punktów poboru zamawiającego.

Odpowiedź 9

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w przypadku punktów poboru dla których zmiana sprzedawcy ma miejsce po raz pierwszy obowiązującymi umowami są Umowy kompleksowe,

sprzedawcą energii jest TAURON Sprzedaż Sp. z o.o., a termin ich wypowiedzenia wynosi 1 miesiąc lub 14 dni.

W przypadku Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II zmiana sprzedawcy ma miejsce po raz kolejny, obecnym sprzedawcą jest DUON Marketing and Trading S.A., umowa zawarta jest na czas określony do 31.12.2015 r.

W przypadku Zakładu Usług Komunalnych i Mieszkaniowych Sp. z o.o. dla dwóch punktów poboru zmiana sprzedawcy ma miejsce po raz pierwszy obowiązującymi umowami są Umowy kompleksowe, sprzedawcą energii jest TAURON Sprzedaż Sp. z o.o., a termin ich wypowiedzenia wynosi 1 miesiąc.

W przypadku pozostałych punktów należących do tej jednostki zmiana sprzedawcy ma miejsce po raz kolejny, sprzedawcą energii jest ENEA S.A., a umowa zawarta jest na czas określony do 31.12.2015 r.

Szczegółowe informacje zawarte zostały w Załącznikach nr 1 i 4.2 do SIWZ.

Pytanie 10

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o określenie czy dla wszystkich PPE określonych w Załączniku nr 1, dla których przeprowadzana będzie kolejna zmiana sprzedawcy, Zamawiający posiada zawarte umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych? W przypadku umów zawartych na czas oznaczony czy termin ich obowiązywania pozwala na realizację umów sprzedaży zgodnie z terminem określonym w przedmiocie zamówienia?

Odpowiedź 10

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że w przypadku punktów poboru, gdzie zmiana sprzedawcy ma miejsce po raz kolejny Zamawiający ma zawarte Umowy o świadczenie usług dystrybucji.

W przypadku punktów poboru, na które zawarte zostały umowy sprzedaży na czas określony termin wejścia Zamówienia w życie określono tak, aby nie wpływał na realizację obecnie zawartych Umów.

Pytanie 11

Czy zamawiający dopuszcza możliwość wystąpienia do OSD o zmianę grup taryfowych po rozpoczęciu sprzedaży energii elektrycznej? Informujemy, że zgodnie z obowiązującą Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej właściwego OSD umowy dystrybucyjne zawierane na podstawie pełnomocnictwa odbiorcy podczas procesu zmiany sprzedawcy muszą uwzględniać dotychczasowe parametry techniczne. Mając na uwadze powyższe zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający zmodyfikuje zapisy dotyczące zmiany grup taryfowych w treści pełnomocnictwa a w przypadku braku zgody czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za zakwestionowanie zapisów przez OSD skutkujące negatywną weryfikacją umowy?

Odpowiedź 11

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zdaje sobie sprawę, że według zapisów obowiązującej IRIESD Wykonawca nie jest w stanie zgłaszając zmianę sprzedawcy zgłosić jednocześnie zmianę taryf. Wykonawca, aby wywiązać się z tego obowiązku może dokonać zgłoszenia zmian grup taryfowych następnego dnia po zgłoszeniu zmiany sprzedawcy. Wówczas istnieje możliwość, że Dystrybutor dokona zmiany grup taryfowych i będą one obowiązywały wraz z wejściem nowych Umów sprzedaży. Zamawiający zdaje sobie sprawę, że zmiana grup taryfowych może wiązać się ze zmianą licznika i istnieje możliwość, że zmiana grup taryfowych nastąpi w trakcie trwania Zamówienia. Zapisy dotyczące zmiany grup taryfowych pozostają bez zmian.

Pytanie 12

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość korespondencyjnego zawarcia umów sprzedaży energii?

Odpowiedź 12

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający dopuszcza podpisanie Umów sprzedaży energii elektrycznej drogą korespondencyjną.

Pytanie 13

Dot. Pełnomocnictwa Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy do rozwiązania dotychczasowych umów oraz przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, Zamawiający dopuści możliwość udzielania wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?

Odpowiedź 13

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiającego udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa zgodnego z Załącznikiem nr 4.2 do SIWZ.

Pytanie 14

Czy zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu przedłożenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy?

Odpowiedź 14

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wyraża zgody na odstąpienia od wymogu przedłożenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Pytanie 15

Czy Zamawiający dopuszcza, aby dla PPE rozliczanych w grupach taryfowych O12 były rozliczanie w grupie taryfowej C12b, której okresy rozliczeniowe są zbieżne z okresami rozliczeniowymi dla grup taryfowych, które zostały określone przez Zamawiającego w SIWZ, a jedyna różnica polega na formalnej nomenklaturze grup taryfowych (ich symbolicznym oznaczeniu) ? Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca złoży odwołanie od zapisów SIWZ, w którym zaznaczy, że możliwość rozliczania w grupach taryfowych określonych przez Zamawiającego w SIWZ spełni tylko ograniczona liczba Wykonawców.

Odpowiedź 15

Pełnomocnik Zamawiającego wyraża zgodę, aby PPE rozliczane w grupach taryfowych O12 były rozliczanie w grupie taryfowej C12b, której okresy rozliczeniowe są zbieżne z okresami rozliczeniowymi dla grup taryfowych, które zostały określone przez Zamawiającego w SIWZ.

/-/Justyna Korytko
Pełnomocnik Zamawiającego

Z, up. BURMISTRZA
mgr Robert Piegza
Zastępca Burmistrza

Piegza